در ثبت نسخه‌بدل‌ها هر جا که از علامت «-» بین نشانه‌های دو تا از دستنویس‌ها استفاده شده، به این معنا است که تمام دستنویس‌هایی که شماره‌شان بین شماره این دو دستنویس است، در ضبط آن‌ها توافق دارند. ترتیب دستنویس‌ها طبق شرح زیر است:

1. ف: دستنویس کتابخانه ملی فلورانس، مورخ 1217/614

2. ل: دستنویس کتابخانه بریتانیا در لندن، مورخ 1276/675

3. س: دستنویس کتابخانه طوپقاپوسرای در استانبول، مورخ 1330/731

4. لن: دستنویس کتابخانه عمومی دولتی لنینگراد، مورخ 1333/733
5. ق: دستنویس دارالکتب قاهره، مورخ 1341/741
6. ق²: دستنویس دارالکتب قاهره، مورخ 1394/796
7. لی: دستنویس کتابخانه دانشگاه لیدن، مورخ 1437/840
8. پ: دستنویس کتابخانه ملی پاریس، مورخ 1441/844
9. و: دستنویس کتابخانه پاپ در واتیکان، مورخ 1444/848
10. آ: دستنویس کتابخانه دانشگاه آکسفورد، مورخ 1448/852
11. ل²: دستنویس کتابخانه بریتانیا در لندن، مورخ 1486/891
12. ب: دستنویس کتابخانه دولتی برلین، مورخ 1489/894
13. ل³: دستنویس کتابخانه بریتانیا در لندن، مورخ 1438/841
14. لن²: دستنویس انستیتوی خاورشناسی فرهنگستان علوم شوروی در لنینگراد، مورخ 1445/849
15. س²: دستنویس کتابخانه طوپقاپوسرای در استانبول، مورخ 1498/903
16. ژ: دستنویس کتابخانه شرقی دانشگاه سن ژوزف در بیروت، [احتمالاً متعلق به اواخر سده 7 یا اوایل سده 8]

اینک مشروح نکات بررسی شده از جلد اول شاهنامه خالقی:

1- دیباچه: 90/9

فردوسی در اواخر بخش گفتار اندر آفرینش مردم از دیباچه شاهنامه سروده است: